3

证券代码：603776 证券简称：永安行 公告编号：2025-053
转债代码：113609 债券简称：永安转债

永安行科技股份有限公司

关于控股股东、实际控制人及其一致行动人协议转让

公司股份完成过户登记暨控制权发生变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次控制权变更情况概述

2025年 3月 14日，哈啰集团（Hello Inc.及其控制的下属企业）全资子公司上海哈茂商

务咨询有限公司（以下简称“上海哈茂”）与孙继胜、常州远为投资中心（有限合伙）（以

下简称“常州远为”）、索军、陶安平及黄得云签署了《上海哈茂商务咨询有限公司与孙继胜、

常州远为投资中心（有限合伙）、索军、陶安平、黄得云之股份转让协议》，上海哈茂协议

受让孙继胜及其一致行动人常州远为，以及索军、陶安平及黄得云合计持有的 32,721,710股

上市公司流通股股份（占上市公司总股本的 13.67%，以上市公司截至 2025年 3月 7日的总

股本 239,398,038股为基础计算，下同）。2025年 3月 14日，上海哈茂的实际控制人杨磊与

上海云鑫创业投资有限公司（以下简称“上海云鑫”）签署了《关于永安行科技股份有限公司

之股份转让协议》，杨磊拟通过协议转让方式受让上海云鑫持有的 14,363,882股上市公司流

通股股份（占上市公司总股本的 6.00%）。（上述两起股权转让交易以下合称“本次协议转

让”）

同日，上海哈茂、杨磊与孙继胜签署了《上海哈茂商务咨询有限公司、杨磊与孙继胜之

表决权放弃协议》，孙继胜放弃其持有的 32,954,801股股份（占上市公司股本总数的 13.77%）

对应的表决权（以下简称“表决权放弃安排”）。

本次协议转让完成及表决权放弃安排生效前，公司控股股东、实际控制人为孙继胜；本

次协议转让完成及表决权放弃安排生效后，公司控股股东变更为上海哈茂，实际控制人变更

为杨磊，公司控制权发生了变更（以下简称“本次控制权变更”）。

此外，为进一步巩固杨磊的实际控制人地位，公司与上海哈茂于 2025年 3月 14日签署

了《永安行科技股份有限公司与上海哈茂商务咨询有限公司之附条件生效的股份认购协议》，

约定公司向特定对象上海哈茂发行不超过 71,819,411股的股票（未超过本次发行前公司总股

本的 30%）。

具体内容详见公司 2025年 3月 17日于指定信息披露媒体披露的《关于公司控股股东、

实际控制人签署<股份转让协议><表决权放弃协议>暨控制权拟发生变更的提示性公告

（2025-020）》。

3

二、股份过户登记情况

2025年 4月 21日，孙继胜、常州远为、索军、陶安平、黄得云、上海云鑫与上海哈茂

及杨磊的股份协议转让手续已办理完成，并收到了中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司发来的《证券过户登记确认书》。本次协议转让完成前后，相关股东的权益变动情况如下：

股东名称/姓名
协议转让完成前持有股份 协议转让完成后持有股份

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

上海哈茂 - - 32,721,710 13.60%

杨磊 - - 14,363,882 5.97%

合计 - - 47,085,592 19.57%

孙继胜 79,400,092 33.00% 59,550,069 24.75%

常州远为 2,438,544 1.01% - 0.00%

合计 81,838,636 34.01% 59,550,069 24.75%

索军 7,182,822 2.99% 3,591,411 1.49%

陶安平 6,745,600 2.80% 3,382,000 1.41%

黄得云 6,956,263 2.89% 3,478,131 1.45%

上海云鑫 18,816,000 7.82% 4,452,118 1.85%

三、控股股东、实际控制人变更情况

1、放弃表决权情况

2025年 3月 14日，上海哈茂、杨磊与孙继胜签署了《上海哈茂商务咨询有限公司、杨

磊与孙继胜之表决权放弃协议》，约定孙继胜放弃其持有的剩余 32,954,801股股份（占上市

公司股本总数的 13.77%）对应的表决权，表决权放弃期限为自《上海哈茂商务咨询有限公司

与孙继胜、常州远为投资中心（有限合伙）、索军、陶安平、黄得云之股份转让协议》约定

的标的股份全部过户登记至上海哈茂名下之日起，至以下三者的孰早日期：（1）标的股份

全部过户登记至上海哈茂名下之日（含当日）起 24个月届满之日；（2）上市公司完成向上

海哈茂的定向增发，且该等新增股份登记至上海哈茂名下之日；（3）上海哈茂及其实际控

制人杨磊直接或间接持有的上市公司股权比例高于孙继胜直接或间接持有的上市公司股权比

例至少 20%（包括本数）以上。鉴于《上海哈茂商务咨询有限公司与孙继胜、常州远为投资

中心（有限合伙）、索军、陶安平、黄得云之股份转让协议》约定的标的股份已经全部过户

登记至上海哈茂名下，上述表决权放弃安排已生效。

2、本次协议转让的股份已完成过户登记，上海哈茂及杨磊合计持有上市公司 47,085,592

股流通股股份（占上市公司总股本的 19.57%），拥有表决权比例为 22.85%，上市公司控股

股东变更为上海哈茂，实际控制人变更为杨磊。

3

股东名称
股份数量

（股）
持股比例

享有表决权股数

（股）
享有表决权比例

上海哈茂 32,721,710 13.60% 32,721,710 15.88%

杨磊 14,363,882 5.97% 14,363,882 6.97%

合计 47,085,592 19.57% 47,085,592 22.85%

孙继胜 59,550,069 24.75% 26,595,268 12.90%

常州远为 - 0.00% - 0.00%

合计 59,550,069 24.75% 26,595,268 12.90%

索军 3,591,411 1.49% 3,591,411 1.74%

陶安平 3,382,000 1.41% 3,382,000 1.64%

黄得云 3,478,131 1.45% 3,478,131 1.69%

上海云鑫 4,452,118 1.85% 4,452,118 2.16%
注：享有表决权比例=股东享有表决权股数/上市公司享有表决权的总股数。其中，上市公司享有表决权的总

股数=上市公司总股本数-孙继胜放弃表决权的股数-上市公司回购账户中不享有表决权的股数

特此公告。

永安行科技股份有限公司董事会

2025年4月22日